
REPUBIJII(S, E KOSOVES ' REPUBLII(A KOSOVfi,
KOMUNA VUSHTRRI _ OPSTINA VUCITRN

Dreitoria Komunale pdr Prokurim Publik
14 Nr.775/19
Dt.20.08.2019

KONTRATI SHERBIMI
( Kontrati Kornizi )

E lidhur md dt. 20.OB.2OT9, nE Vushtrri

Pal6t kontraktuese r

1,. Komuna e Vushtrrisii si autoritet kontraktues, td cilen e pdrfaqi-ison: Saranda Cakai -
Dreftoreshii Komunale ptlr Prokurim Publik (ne tekstin e m6tejmti POROSITESI) ,

dhe

2. " Haizer Jashari B.I. " Emri i biznesit " K.T. Hajzer |ashari "Emri tregtar me seli nd

f'sh, Strof'c/K.Vushtrri, si operato16 ekonomik, me NrUI: B1-1L09877, te cil6n e

pilrfaqtison z. Hajzer f ashari, ne tekstin e m6tejmd KRYESI I SHiiRBIMIT.

L6nda e kontrat6s: Llot 1 - Transporti i nxtindsve nd relacionin: nga fshati Stroc - lagjet
AIiu, Hasani, Jashari, Isufi, Ademi, Hajrizi-SHFMU,, Liria " nd Strofc dhe
anasielltas

( 60 nxinis x41,25€ pdr dit6 pune )
( 21 nxdn6s nddrrimi i para ditds dhe 39 nx6nds nddrrimi i pas ditds )

Neni 1.

1.t. Porositesi me rastin e pdrpilimit td k6saj kontrate i ofron pund Shdrbyesit q6 ky i fundit
tE ofroj sh6rbime td transportit tE nxtindsve te cilat duhen tE jend nti harmoni td plotd me

kushtet dhe kriteret teknike td specifikuara si nij dokumentacionin standard td Dosjes sd

tenderit me nr. tE ref. 644 - L9 - 030 - 2L1.
1,.2. Transporti i nxtjn6sve nri relacionin shtdpi - shkolle - shtdpi, si nd titullin e l6nd6s tE

k6saj kontrate, do td bdhet nga data: A2.09.20L9 dhe do t6 zgjas6 deri md datd
30.A6.2020, prir muajt: Shtator, Tetor, Ni-intor, Dhjetor 20L9 dhe fanar, Shkurt,
Mars, Prill, Mai dhe Qershor 2020 nd ditdt qd sipas Plan Programit tndsimor
zhvillohet procesi mdsinror.

Neni 2.
2.1. Qmimi i kontrates 6sht6 pdr njdsi, ditd pune/shdrbimi brenda nj6 muaji kalendarik,

dhe ka vlerdn prej 41,25€/ditd pune, qd paraqet gmimin e nje dit6 pune, tE ciltin
Autoritetit Kontraktues duhet t'ia paguaj Kryesit te Shdrbimeve ntj baze t6 Raportit
mbi konfirmimin e ekzekutimit tij shtirbimeve mujore tti hartuar nga Menaxheri i
kontrattis i A.K..

Neni 3'
Kryesi i Shdrbimeve merr per obligim qn realizimi i kesaj kontrate td zbatohet nd
pdrpikdri, duke pdrdorur pajisjet teknike ttj dtlshmuara nd dosjen e tenderit gjatd
procesit te aplikimit. Mjetet e transportit duhen td jend gjithhere nd gjendje teknike td
rregullt dhe te drejtohen nga personi i kualifikuar.
Po ashtu Kryesi i Shdrbimeve siguron Autoritetin Kontraktues se, duke pasur parasysh
se kemi te bdjme me transport tr! vegantE t6 udhdtarrive dhe nd bazd td lejes sd vegant6,

nE kdt6 rast tij nxdndsve, Kryesi i Sherbimeve, gjat6 transportit ttj nxtineisve do ttj
pdrjashtoi udhrltart:t tjerd pilr transport ne! relacionin e kontraktuar si dhe do t6 siguroi
aq ul6se nd proporcion me numrin e nxrintisve q6 transportohen.

3.1.

3.2.



3.3. Gjithashtu, Kryesi i Shdrbimeve, siguron Autoritetin Kontraktues se do ttj pdrmbushd me

pdrpikdri obligimin e tij qe nxrin6sit me koh6, si nrj nddrrimin e para ditds ashtu edhe ne

ndiirrimin e pas ditds, t'i marre ntj vendin e caktuar nga Nj6sia e Kijrkesds, t'i ddrgoi me

kohd nd shkolle dhe pas pdrfundimit t6 orarit te mdsimit ne te ni6iten rndnyrij ti marrd

nga shkolla dhe ti dergoi n6 vendin e caktuar, duke u kujdesur gjithmon6 per

konformitetin e transportit dhe sigurine e nxendsve, marrti parasysh mosh6n e tyre te re.

Neni 4.

4.1. Ne rast se Shdrbyesi ddshton nr! pdrmbushjen e detyrimit si ne nenin nj6 t6 kdsai

kontrate, Porositdsi mband t6 drejten ta anuloi kontratiin pa pasur ndonje obligim ndaj

Shdrbyesit ose pdr secildn dite n6 vonesti td Sh6rbyesit te zbatoi penale mbi baza ditore

ne masiin 0,250/o te vleres se kontrates pdr sh6rbime td pa perfunduara, deri nE njd

maksimum prej 10 %o tti vlerds totale td kontratds, nd gdo dite te vonesds.

Neni 5.

5.1, Kryesi i shdrbimit do t'i ofroi nxdnesit sht-irbirne te mira td transportit qe kane

pdrmbajtjen dhe vegorinel e parashikuar rne kete kontratE dhe te kujdeset pdr td drejtat
dhe interesat e nx6nesit, n6 pajtim rne praktikdn e mire ne kdt6 sferd.

5.2. Kryesi i sh6rbimit pergjigjet pdr demin qe i shkakton nxiintlsit pdr shkak td moszbatimit

td plote ose tti pjessh6m td detyrimeve qti kantl te bejnd me organizimin e udhtitimit,
sigurin6 dhe konformitetin e dtishiruar, qd kdrkohet p6r realizimin e kontratijs.

5.3. Kryesi i Shdrbimit nuk ka te drejt6, n6 asnjd rrethane, t'u besoj personave te tretr:

kryerjen e sh[rbimeve tt: kontraktuara, perveg personave qE jan6 ddshmuar ttl

kualifikuar, me dokumentacior.r si trd Dosjen e Tenderit.

Neni 6.

6.1. Porositdsi do td emtjroi Menaxherin e Kontrattis me detyrrin q6 t'i nddrmerr gjitha masat,

procedurat dhe aktivitetet e punrls dhe te mbikdqyrjes, td trevojshme - dornosdoshme,

pdr td azhuruar , mundesuar dhe siguruar, nil bashk6punim me organet relevante td

Njdsisd sri Kerkesds, qd dispozitat e kontrates td permbushen n6 koh6 nga Kryesi i
Shdrbimeve, dhe qd t6 drejtat e Autoritetit Kontraktues te pdrcaktuara nd kontrat6 dhe /
ose qE lidhen me kontrat6n td ushtroheu sipas nevojEs dhe nd pajtim td plotd me

dispozitat ligjore nd fuqi, per td mbrojtur interesin e Autoritetit Kontraktues.

6.2. Kontraktuesit pajtohen qe Porositrlsi ta paguaj shumen - gmimin si n6 nenin dy t6

koltratds, nri bazd td faturds, ne konto td Sherbyesit, nei afatin prej 2B ditdsh nga dita e

konfirmimit nga Menaxheri i Kontrates i Autoritetit Kontraktues se shtirbimet jand kryer
nE cil6si dhe konformd dispozitave ligjore dhe kontraktuese.

Neni 7.

7.1, Koltraktuesit pajtohen se jand tii nje mendimi pur rregullat e k6saj kontrate, andaj heqin

dore zgjedhja e njtlanshme e sajri.

Neni B.

8.1. Kontestet eventuale lidhur me dispozitat e kesaj kontrate pal6t do t'i zgjedhin nte

marrdveshje, nd td kunddrtdn, kompetent pdr zgjidhje ti: kontestit do te jetd gjykata

kompetente sipas ligjit., nddrsa p€r bazd do t6 rnerren dispozitat si nri dosjen pdr Kuotim

tti gmimeve me nr. ret.644 - 19 - 030 - 21 1.

Neni 9.
g.l. Kjo kontratti 6shte pdrpiluar n6 4 [ kater) Origjinale nga tli cilat 3( tri) Origjinale pdr

Porosittjsin dhe 1(nje) Origjinalper Kryesin e Sherbimit.
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REPUBI,IKII E I(OSOVES . REPUBI,IKA KOSOVA
KOIVIUNA VUSHTRRI - OPSTINA VUCITRN

Dreitoria Komunale pir Prokurim Publik
14 Nr. 7B3llg
Dt.20.08.2019

KONTRATIJ SHiIRBIMI
( Kontratd Kornizd )

E lidhur m6 dt. 20.OA.zOLg, nii Vushtrri

Palit kontraktuese :

1. Komuna e Vushtrrisd si autoritet kontraktues, td cil6n e perfaq6son : Saranda Cakai '
Drejtoresh6 e DreitorisE pir Prokurim Publik [ne tekstin e mdtejmd POROSITESI) ,

dhe

2. ', Besim Aliu B.I. " Emri i biznesit N.T." t,inda Tours "Emri i tregtar, me seli nti

Vushtrri, si operatorri ekonomik, me NUI:81"1-:t1"2309, td cil6n e pdrfaqiison z' Besim

AIiu, nii tekstin e metejmd KRYESI I SIJERBIMtT.

L6nda e kontratis: Llot 2 - Transporti i nxiintisve ni! relacionin : nga fshati Bivolak, lagjet
Berisha, Klinaku, Saraqi, Hyseni nd SHFMU,,['iria" nd Strofc dhe

anasielltas
( 60 nxdn6s x 30,38€ Pdr ditd Pune )

( 23 nxdn6s nddrrimi i para ditds dhe 37 nxtlni-is ndilrrimi i pas dit6s )

Neni 1.

L.l. Porosit€si me rastin e pdrpilimit te k6saj kontrate i ofron pund Shdrbyesit qd ky i fundit

t6 ofroj sherbime td trar.rsportit tii nx6nesve td cilat duhen td jene nti harmoni td plotri me

kushtet dhe kriteret teknike te specifikuara si ne dokumetrtacionin standard te Dosjes s6

tenderit me nr. tEref.644 - X9 - 030 " 221'
l.Z. Transporti i nxdn,Ssve nd relacionin sht6pi - shkolle '- shtepi, si nd titullin e li:ndes tij

k6saj kontrate, do td behet nga data: 02.09.2019 dhe do td zgjas0 deri mE datt-'

30.06.2020, pdr muajt: Shtator,'lr-:ttlr', Niintor, Dhietor 2019 dhe |anar, Shkurt,

Mars, prill, Maj dhe Qersh0r 2020 nti rtittit qC sipas Plan Programit nriisitnor
zhvillohet procesi mdsirnor.

Neni 2.

Z.l. gmimi i kontratijs 6sht6 pdr njesi, dite pune/shdrbimi brenda njd muaji kalendarik,

dhe ka vler6n prej 30,38€/dit6 pune, q6 paraqet grnimin e nje dit6 pune, tir cil6n

Autoritetit Kontraktues duhet t'ia paguaj I(ryesit tti Shi-irbimeve nd baz6 te Raportit

mbi konfirmimin e ekzekutirnit te shdrbimeve mujore ttj hartuar nga Menaxheri i

kontratds i A.K..

Neni 3.

3.1. Kryesi i Sherbimeve merr per obligirn qe realizimi i kesaj koutrate te zbatohet nd

peipikeri, duke perdorur pajisjet teknike tij deshmuara nel dosjen e tenderit gjate

procesit td aplikimit. Mjetet e transportit duhen te jene gjithherd n6 gjendje teknike ttj

rregullt dhe td drejtohen nga personi i l<ualifikuar.
g.Z. po ishtu Kryesi i Shdrbimeve sigurot'r Autoritetitr Kontraktues se, duke pasur parasysh

se kemi tE bdjmd me transport td vegante td udhitartlve dhe ne bazE td lejes se vegantli,

ne k6te rast te nx[ndsve, Kryesi i Sherbimeve, gjate transportit td nxdntisve do td
p6rjashtoi udhetardt tjere pdr transport nd relaciouir.r e kontraktuar si dhe do til siguroi

aq ultise nti proporciotl me numriu e nxeni:sve qe transportohen'



I

3.3. Gjithashtu, I{ryesi i Sherbimeve, siguror.r Autoritetin I(otttraktues se do tij pdrmbushd me

plrpik6ri obligimin e tij qE nxendsit me l<oh6, si ne ndcrrintin e para ditds ashtu edhe ne

nderrimin e pis clitds, t'i marrd nd vendin e caktttar nga Nidsia e I(erkes6s, t'i d6rgoi me

koh6 n6 shkoll6 dhe pas perfundimit te oraril te misintit nE te njdjten menyrd ti marr6

nga shkolla dhe ti ddrgoi ne venclin e cal<tuar, clul<e u kujdesur gjithmonE pdr

konformitetin e transportit dhe slgurine e nxendsve, marr6 parasysh t.tlosheu e tyre td re.

Neni 4.

4.1. Nri rast se Sherrbyesi d[shton nd pennbushjcr-r e cletyrirnit si tltl nelrin nle te kesaj

kontrate, Porositesi mbar.rd td clrejten ta anuloi l<ontratit.t pa pasur ndonjd obligim ndaj

Sh6rbyesit ose per secildn dil6 ne vonese td Sherbyesil td zbatoi petrale mbi baza ditore

n6 masen 0,250/o te vleres se kontrates per shdrbirne te pa perfunduara, deri nE nje

maksimum prej 10 %o ttj vlerds totale td kontratis, ne gclo ditd te vonesds.

Neni 5.

5,1. Kryesi i shdrbimit do t'i ofroi r.rxendsit sherbime td mira te trausportit qE kand

peimbajtjen dhe vegoripd e parashil<uar n.re l<ete l<ontrattl dhe td kujdeset pdr t6 drejtat

dhe interesat e nxenelsit, ne paitim rnc pral<tikdn c rnire ne l<dti: sfer6.

S.Z. Kryesi i sherbimit pergjigjet per dcrnin qe i shl<aktotr nxitrclsit piir shkal< ti n.roszbatimit

t6 plot6 ose tel pjesshi:rn te dctyrintcvc c1c I<ane te bcjnd t.tte orgatliziffrin e udhdtimit,

sigurind dhe konformitetin e desl.riruar, qe kerl<ohet pdr reaiizimitl e kontratds.

S.3. Kiyesi i Shdrbimit nuk ka td drejte, ni-i asnji rrethand, t'u besoj personave td tretij

kryerjen e shijrbimeve te l<or.rtral<tuara, perveg persollave qd jane dr:shmuar tij

kualifikuar, tne dokumentaciou si lle Dosjcrl e'l'enderit'

6.L.

6.2.

7.t.

8.1.

Neni 6'
Porositijsi do tg emrtroi Mepaxherir.r c I(ontratcs t'r're dctyrdt't qd t'i rldernlerr gjitha masat,

procedurat dhe aktivitetct e putlds dhe tc rnbil<cqyrjcs, td nevojshrne - domosdoshme,

pe. te azhuruar , mundesuar clhe siguruar, ne bashkcpuniur me organet relevante td

Xlerire sd Krirkes6s, qe dispozitat e koutrales te pemrbushen ne kohd nga Kryesi i

Sh6rbimeve, dhe qd tE drejtat e Autoritetit I(onlrirl<tues td percaktuara ne koutrat6 dhe /
ose qei lidhen me kontratdn te ushtrohen sipas nevojes dhe ne pajtim t6 plotd me

dispozitat ligjore ne fuqi, per te mbrojtur itlteresiu e Autoritetit Kontraktues'

Xontraktuesit pajtohen qe Porositcsi ta paguaj shuurdt] - gmimin si ne nenin dy t6

kontrat6s, ntj bazd tti fatur0s, pe konto te Shbrbycsit, ne afatitr prej 2B ditdsh nga dita e

konfirmimit nga Menaxheri i I(oltratcs i Autoritetit I(olttraktues se shdrbimet jane kryer

ne cildsi dhe konforme dispozitavc ligjore dl.re konlral<tuese.

Neni 7.

Kontraktuesit pajtohen se jani: te nje mendimi per rrcgullat e I<dsai kontrate, andaj heqin

dor6 zgjedhja e njdanshme e sai6.

Neni B.

Kontestet eventuale lidhur nte dispozital c l<esaj l<ontrate paldt do t'i zgjedhin me

marrtjveshje, nd t6 kundertCn, kon'rpetent pCr zgjicihle te kontestit do tij iete gjykata

kompetelte sipas ligjit., ndersa per bazd do tc urcrrctr dispozitat si ne dosjen ptlr Kuotim

td gmimeve Ine nr. ref" 644. - t I '- tlli$ Z i t.

Neni 9.

Kjo kontrate esht6 perpiluar ne 4 [ katdr) Origlinale nga te cilat 3[ tri) Origjinale p6r

PorositUsin dhe 1(njeJ Origjinal pdl l(rycsin e Shdrbimit'

oo

9.1.

Pdr Kryesin e

K O NT R A K T U
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REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLII(A I(OSOVA
KOMUNA VUSHTRRI - OPSTINA VUCITRN

Drejtoria Komunale p6r Prokurim Publik
14 Nr. 7B4lL9
Dt.20.08.2019

KONTRATiI SHi]RRIMI
( Kontratd KornizE )

E lidhur md dt. 20.O8.2OL9, nil Vushtrri

Pal6t kontraktuese :

1. Komuna e Vushtrrisd si autoritet kontraktues, te cilein e p6rfaqelson : Saranda Cakaj -

Drejtoresh6 e Dreitorisi pir Prokurim Publik fne tekstin e rnetejrn6 POROSITESI) ,

dhe

2. " Besim AIiu B.L " Emri i biznesit N.T." Linda Tours "Emri i tregtar, me seli nt-i

Vushtrri, si operatord ekonomik, I'nc NrUIr t1l1.1L2309, te cildn e ptirfaqtlson z. Besim
AIiu, nE tekstin e metejrn6 KRYflSt I S{llrR[llMl'l.

Ldnda e kontratiis: Llot 3 - Transporti i nxdndsve nii relacionin ; nga fshati Bequk, lagiet
Murati, Miftari, Ibrahimi, Haliti, Mehmeti, Asllani nd SHFMU,,Liria" ni
Strofc dhe anasjelltas

( 40 nxdn6s x22,36€ pdr ditd pune )
( 10 nxinds nddrrimi i para ditds dhe 30 nxtinis nddrrimi i pas dit6s )

Neni 1.

1.1. Porositesi me rastin e pdrpilimit te kOsal kontrate i ofrort pund Shdrbyesit qe ky i fundit
td ofroj shijrbime td transporlit te nxenesvc tc cilat duhen td jcnd nd hartnoni td plotd me

kushtet dhe kriteret teknike tti specifil<uara si nei dokurnentacionin standard t6 Dosjes s6

tenderit me nr, tE ref. 64.4 -. 19 "- 03{} " 221.
1.2. Transporti i nxilndsve ne relacioniu shtOpi - shkolld - shtepi, si ne titullin e ldndds td

k6saj kontrate, do te behet nga data:02.09.2019 dhe do td zgjas6 deri m6 dat6
30.06.2020, pdr muajtr Shtator, '[-ctor, Nri*tor, Dhietor 20X9 dhe ]anar, Shkurt,
Mars, Prill, Mai dhe Qershor Zt)Zt] ne dii0t qe sipas Plan Programit rntisimor
zhvillohet procesi nrdsirrttlr,

Neni 2.

2.1. Qrnimi i kontrates eshte per njesi, dite pune/sherbirni brenda nje muaji kalendarik,
dhe ka vler6n prej 22,3{r€/elit,L! ;rurr*, qe paraqet gmimin e nje dite pune, td cil0n
Autoritetit Kontraktues duhct t'ia paguaj Krycsit td Sherbimeve ne bazi-i tti Raportit
mbi konfirmimin e ekzekutintit td shdrbinieve mujore td hartuar nga Menaxheri i
kontrattls i A.K..

Neni 3.
Kryesi i Shdrbimeve merr pdr obligim qe realizimi i l<esaj l<ontrate te zbatohet nti
pdrpikdri, duke pdrdorur pajisjet tel<nil<c te cleshmuara nc dosjen e tenderit gjate
procesit te aplikimit. Mjetet e transportit duhen te jene gjithhere ne gjendje teknike tt)

rregullt dhe te drejtohen nga persor.ri i l<ualifikr.rar.
Po ashtu Kryesi i Shdrbimeve siguron Autoritetin Kontraktues se, duke pasur parasysh
se kemi te bdjme me transport te vegante te udhijtareve dhe nd bazd td lejes sd vegantli,
nd kdte rast td nxdndsve, Kryesi i Sherbimeve, gjatd transportit tti nxdntisve do td
pdrjashtoi udhrltardt tjer6 per transport ne relacionin e kontraktuar si dhe do te siguroi
aq ukise ntl proporcion tle uutnriu e nxeuisvc qtl trartsportohcu.

3.1.

3.2.



3.3.

4.L.

5.1.

s.2.

5.3.

6.2.

7.L.

8.1.

6.1.

Gjithashtu, Kryesi i Shtjrbimeve, siguron Autoritetin l(ontraktues se do tti ptlrrnbushd me

pdrpikdri obligimin e tij qe nxendsit nte kohd, si ne nderrimin e para ditds ashtu edhe nd

nddrrimin e pas ditds, t'i lnarre nc vendin e caktuar nga Njdsia e Kdrkeses, t'i dergoi me

kohd nd shkolle dhe pas pdrflndimit td orarit td meslmit ne te njejten mtlnyrd ti marrti
nga shkolla dhe ti ddrgoi t'ril vendir.r e cal<tuar, duke u kujdesur gjithmonE p6r
konformitetin e transportit dhe sigurine e nxenesve, marre! parasysh moshtln e tyre td re.

Neni 4,
Ne rast se Shdrbyesi ddshton nd pdrrrbushjen e detyrimit si nd nenin njd td kdsaj

kontrate, Porositdsi mband t6 drejt6n ta anuloi koutratrjn pa pasur ndonje obligim ndaj
Shdrbyesit ose pdr secikln dit6 n6 vonesel t6 Shdrbyesit td zbatoi penale mbi baza ditore
nil masdn 0,Zsok td vlerds se kontrates per sherbime te pa perfunduara, deri ne njd
maksimum prej 10 7o t6 vleres totale tc l<or.rtrates, ne gclo dite te voneseis.

Neni 5.

Kryesi i shdrbimit do t'i ofroi nxcndsit shcrbir.ne td r.nira te trar.rsportit qd kane
pdrmbajtjen dhe vegorinei e parashil<uar me l<ete l<ontrate dhe te kujdeset per t6 drejtat
dhe interesat e nxrinesit, n6 pajtim nie pral<tikdn e t'tiird tre l<rjtd sferei.

Kryesi i shdrbimit pergjigjet per d6min qd i shkal<ton nxrjnesit per shkak t6 moszbatimit
te plotd ose td pjesshdm t6 detyrimeve qd kanr: t6 bejne rne organizimin e udhetimit,
sigurinri dhe konformitetin e deshiruar, qe l<rirkohet pelr realizirniu e kontrattls.
Kryesi i Shdrbimit nuk ka te drejte, nd asuje rrethanrj, t'u besoj personave te tretd
kryerjen e sherrbimeve te kontral<tuara, lrcrveg persouave qe jane deshmuar td
kualifikuar, me dokumentacion si ne Dosjen e Tenderit.

Neni 6,

Porositrlsi do td emdroi Menaxherin e l(ontratt-.s n.re dctyrdn qe t'i ndilrrnerr gjitha masat,
procedurat dhe aktivitetet e puni:s dhe te mbikeqyrjes, te nevojshme - domosdoshme,
p6r te azhuruar , mundrisuar dhe siguruar, n0 bashkepunim me organet relevante td
Njdsisd sti Ktjrkesds, qd dispozitat c l<ontrales te permbushen ni: koh6 nga Kryesi i

Sh6rbimeve, dhe qd td drejtat e Autoritetil l(ontral<tues td pdrcaktuara nti l<ontratd dhe /
ose qri lidhen me kontratdn te ushtrohen sipas nevoj6s dhe nd paltim td plot6 me

dispozitat ligjore nd fuqi, pdr td mbrojtur interesin e Autoritetit Kontraktues.
Kontraktuesit pajtohen qe Porositesi ta paguaj shumen - gmimin si nti nenitr dy te

kontrattis, nd bazi: td fatures, ne l<orrto t0 Sherbyesit, ne afatitr prej 2B ditdsh nga dita e

konfirmimit nga Menaxheri i Koutratds i Autoritetit I(ontral<tues se sheirbimet jand kryer
ne cilEsi dhe konformd dispozitave ligjore cll-re l<ot.rtral<tuese.

Neni 7.
Kontraktuesit pajtohen se jand te njc mendinii per rregullat e kiisaj kontrate, andaj heqin
dor6 zgjedhja e njdanshtne e saj6.

Neni B.

Kontestet eventuale lidhur me dispozitat e kesaj koutrate palet do t'i zgjedhin me

marriJveshje, nd t6 kunderten, kon.rpetent per zgjidhje te l<ontestit do t6 jetd gjykata
kompetente sipas ligjit., ndelrsa pdr bazd do tc merren dispozitat si ne dosjen p6r Kuotim
tE gmimeve me nr. re{. 644 - 19 - 030 - 2i 1.

Neni 9.
Kjo kontratd eshte pdrpiluar ne 4 ( l<atdr) Origjinale nga td cilat 3[ tri) Origjinale p6r
Porositdsin dhe 1(nje) Origjinal pdr l(ryesin e Shcrbimit.

Sarafir
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REPUBI,IKA E KOSOVES . REPUBI.IKA I(OSOVA
I(OVIUN.I VUSHTRRI - OPSTINA VUCITRN

Dreitoria Komunale pdr Prokurim Publik
14 Nr, 758/L9
Dt.19.08.2018

KONTRATE SHERBIMI
( Kontrat6 Kornizd )

E lidhur md dt. L9.O8.2O19, nE Vushtrri

Paliit kontraktuese :

1. Kornuna e Vushtrrisd si autoritet kontraktues, ti: cilen e pdrfaqdson: Saranda Cakai -
Drejroreshd e Dreitorisd piir Prokurim Publik (nd tekstin e meitejm6 POROSITESI) ,

dhe

Z. " Dalip Bairami B.I. " Emri i biznesit " K.'1'. Dalip i3arjrarni " emri tregtar, me seli nd f'sh'

Mihaliq/K. Vushtrri, si operatorri ekonomik, me NRB: 70358332 e Nr.F' 601213739,

t6 cil6n 6 pdrfaqdson z. Dalip Bajrami, ntj tekstin e metejmd KRYESI I SHERBIMIT.

Linda e kontratds tLlotT - Transporti i nxilndsve nd relacionin: nga fsh. Mihaliq lagia
Mustafa nd SHFMU-Mihaliqi nE fsh'Mihaliq dhe anasielltas
( 54 nxdnds x 25"65€ Pdr ditd Pune )

( 16 nxdnis nderrimi i para ditds dhe 38 nxdnds ndErrimi i pas dit6s )

Neni 1.

t.l. Porositdsi me rastin e pdrpilimit td kdsaj kontrate i ofron pun6 Sh6rbyesit qd ky i fundit

tE ofroj shrirbime tri transportit te nxtinesve te cilat duhen td jene nd harmoni ti: plotd me

kushtet dhe kriteret teknike t6 specifikuara si nri dol<uurentacionin standard td Dosjes se

tenderit me nr. te ref.644 - X9 - 030 - 2t 1'

L.Z. Transporti i nxtlndsve nd relacionin shtdpi - shkolld - shtepi, si n6 titullin e ldndes tii

kesaj kontrate, do td bdhet nga data: 02.09.2019 dhe do te zgjase deri md dat€

30.06,2020, ptjr muajt: Shtator,'fetor, Ni,intor, Dhietor 2019 dhe Janar, Shkurt,
Mars, prill, Mai dhe Qershor 2020 nd dit6t qd sipas Plan Programit nrilsimor
zhvillohet procesi miisimor.

Neni 2.

2.L. Qmimi i kontrattis 6sht6 per njesi, dit6 pune/sherbimi brenda njd muaji kalendarik,

dhe ka vlert-in prej 25.65€/clitd pune, q6 paraqet gmimin e nje ditd pune, tE cili:n

Autoritetit I(ontraktues duhet t'ia paguaj Kryesit te Sh6rbirneve n6 baze tij Raportit
mbi kopfirmimil e ekzekutimit tij shdrbimeve mujore til hartuar nga Menaxheri i

kontratds i A.K..

Neni 3.

3.1. Kryesi i Shdrbimeve merr pEr obligim qE realizimi i kesaj kontrate tij zbatohet ntj

perpikeri, duke p6rdorur pajisjet teknike tti d6shmuara nd dosjen e tenderit gjatd

procesit td aplikimit. Mjetet e transportit duhen td jene gjithhere nE gjendje teknike td
rregullt dhe te drejtohen nga personi i kualifikuar.

3.2. Po ashtu I(ryesi i Shtjrbimeve siguron Autoritetin Kontraktues se, duke pasur parasysh

se kemi te bejme me transport tri vegantd td udhtltart-jve dhe ntl bazd td lejes sti vegantt-i,

ne k6te rast t6 nxtiniisve, Kryesi i Shdrbimeve, gjatd trausportit td nxdnijsve do tE

pdrjashtoi udhdtar,tjt tjer6 pdr transport ne-i relacionin e kontraktuar si dhe do t6 siguroi

aq ul6se nti proporcion me numrin e nx6nijsve qe trausportohen.



3.3.

4.1.

5.1,

5.2.

5.3.

6.2.

7.1.

8.1.

9.1.

6,L,

Gjithashtu, Kryesi i Shdrbimeve, siguron Autoritetin Kontraktues se do tri pdrmbushe me
pdrpikdri obligimin e tij qe nxenesit me koh6, si nij ndtlrrimin e para dit6s ashtu edhe nd
nderrimin e pas dites, t'i marrr! nd vendin e caktuar nga Njdsia e Kerkesds, t'i ddrgoi me
kohd ne shkoll6 dhe pas perfundimit te orarit td m6simit ne te njejtdn mdnyrri ti marrti
nga shkolla dhe ti dergoi nti vendin e caktuar, duke u kujdesur gjithmond per
konformitetin e transportit dhe sigurine e nxrintlsve, marrri parasysh mosht-in e tyre tri re.

Neni 4.
Nd rast se Sherbyesi d6shton nd prirmbushjen e detyrimit si nd nenin njd tE k6saj
kontrate, Porosittlsi mban6 t6 drejten ta anuloi l<ontrateln pa pasur ndonjri obligim ndaj
Shdrbyesit ose p6r seciltln dit6 nd vonese te Shdrbyesit t6 zbatoi penale mbi baza ditore
nd masen 0,250/o tE vleres se kontrates p6r shErbime td pa perfunduara, deri ne njt!
maksimum prej 10 % td vlerds totale t6 kontratijs, n6 gdo dite te vonesds.

Neni 5.
Kryesi i shdrbimit do t'i ofroi nxtjntlsit shtirbime tti mira tE transportit qd kane
permbajtjen dhe vegorine e parashikuar me kdtij kontratri dhe t6 kujdeset pdr td drejtat
dhe interesat e nxiinesit, nd pajtirn me praktikdn e mi16 nd kdtd sferd.
Kryesi i shdrbirnit pergjigjet p6r di-imin q6 i shkakton nxtjnijsit p6r shkak tt-, moszbatimit
td plotd ose tti pjesshem t6 detyrimeve q6 kane te bdjne me organizimin e udhetimit,
siguriniJ dhe konformitetin e dtishiruar, qd kerl<ohet pdr realizimin e kontrat6s.
Kryesi i Sherbimit nuk ka td drejte, nd asnjt-i rrethand, t'u besoj personave td tretti
kryerjen e shdrbimeve td kontraktuara, pdrveg personave qd jand di-ishmuar td
kualifikuar, me dokumentacion si ne Dosjen e Ter.rderit.

Neni 6.
Porosittisi do tii emeroi Menaxherin e Kontratijs me detyr6n qd t'i nddrmerr gjitha masat,
procedurat dhe aktivitetet e punes dhe td rnbikeqyrjes, tii nevojshme - domosdoshme,
pdr t6 azhuruar , mundrjsuar dhe siguruar, n6 bashkdpunim me organet relevante te
Njesis6 sii Ktirl<esds, qd dispozitat e kontrates td permbushen ne kohe nga Kryesi i
Shdrbimeve, dhe q6 te drejtat e Autoritetit Kontraktues td pdrcaktuara nE kontrate dhe /
ose qi-i lidhen me kontratdn td ushtrohen sipas nevojt-is dhe nd pajtim te plote me
dispozitat ligjore nd fuqi, pdr td mbrojtur interesin e Autoritetit Kor.rtraktues.
Kontraktuesit pajtohen qd Porositrisi ta paguaj shumijn - gmimin si nij nenin dy t6
kontrattls, nti baztl ti: faturl's, nri konto t6 Shdrbyesit, nij afatin prej 2B dit6sh nga dita e

konfirmimit nga Menaxheri i Kontrati-is i Autoritetit Kontraktues se sh6rbimet janti kryer
nd cildsi dhe konform6 dispozitave ligjore dhe kontraktuese.

Neni 7.
Kontraktuesit pajtohen se jand te njd mendirni p6r rregullat e kdsaj kontrate, andaj heqin
dord zgjedhja e njiianshme e sajri.

Neni 8.
Kontestet eventuale lidhur me dispozitat e kesaj kontrate pal6t do t'i zgjedhin me
marreveshje, n6 td kunderten, kompetent per zgjidhje tri kontestit do te jete gjykata
kompetente sipas ligjit., nddrsa pdrbazd do td merren dispozitatsi n6 dosjer.r pdr Kuotim
tri gmimeve rre nr. ref , 644 - 19 - 030 - 21 1.

Neni 9.
Kjo kontrate dshtd p6rpiluar n6 4 ( kater) Origjinale nga tti cilat 3( triJ Origjinale per
Porositdsin dhe 1[nje) Origjinalpelr Kryesin e Shdrbimit.
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REPUBI,IK]I, E KOSOVES . REPUBI,IK}I, KOSOVII
KOMUNAVUSHTRRI - OPSTINA VUCITRN

Dreitoria Komunale pdr Prokurim Publik
14 Nr.760/L9
Dt.19.08.2019

KONTRATE SHERBIMI
( Kontratd Kornizd )

E lidhur md dt, 19.08.2018, ni! Vushtrri

Palit kontraktuese :

L. Komuna e VushtrrisE si autoritet kontraktues, td cil6n e pdrfaqdson: Saranda Cakai -
Dreitoresh6 e Drejtoris6 pdr Prokurim Publik [nd tekstin e mdtejm6 POROSITESI) ,

dhe

2. " Abdurrahman Fazliu B.I. " Emri i biznesit " K.T. Avdyrrahman Fazliu "emri
tregtar, me seli nd fsh. Koll6/K. Vushtrri, si operatorti ekonomik, me NrUI:
810693160, td cil6n e ptirfaqdson z. Abdurrahrnan Fazliu, nd tekstin e mdtejmd
KRYESI I SHiiRBIMIT.

Ldnda e kontrattis: Llot B - Transporti i nxindsve ni! relacionin: nga fsh. fshatrat Koll6 dhe
Bruznik, lagjet Ilaz Kolla, Muzaqi, Shaqiri nd SHFMU ,,Emin Duraku"
nd Novolan dhe anasielltas

[ 57 nxdnds x34,2O€ pdr ditd pune )
( 27 nxdnds nddrrimi i para ditds dhe 30 nxinds nddrrimi i pas ditds )

Neni 1,

1,1. Porositdsi me rastin e perpilimit te kesaj kontrate i ofron pune Shdrbyesit qd ky i lundit
te ofroj shdrbime td transportittd nxtlntjsve td cilat duhen t6 jend nE harmoni td plottl rne

kushtet dhe kriteret teknike td specifikuara si ner dokumentacionin standard te Dosjes sd

tenderit me nr. te ref, 644 - 19 - 030 - 211.
1.2. Transporti i nxeindsve nri relacionin shtdpi - shkoll6 * shtdpi, si n6 titullin e ldndes t6

kesaj kontrate, do td bdhet nga data: 02.08.2019dhe do td zgjas6 deri m6 datd
30.06.2020, pt-ir muajt: Shtator, Tetor, Nilntor, Dhjetor 20L9 dhe |anar, Shkurt,
Mars, Prill, Mai dhe Qershor 2020 nd dit6t qd sipas Plan Programit milsimor
zhvillohet procesi miisimor .

Neni 2.
2.1. Qmimi i kontrat6s dshtd pdr njdsi, ditd pune/shdrbimi brenda njd muaji kalendarik,

dhe ka vlerdn prej 34,Zl€lditd pune, qE paraqet gmimin e nie dite pune, tiJ cil6n
Autoritetit Kontraktues duhet t'ia paguaj Kryesit td Shdrbimeve ni-r bazd t6 Raportit
mbi konfirmimin e ekzel<utimit td shdrbimeve mujore tij hartuar nga Menaxheri i

kontrattis i A.K..
Neni 3.

3.1. Kryesi i Sh6rbimeve merr per obligim qil realizimi i kesaj kontrate t6 zbatohet ni)

perpik6ri, duke perdorur pajisjet teknike tij dijshmuara nii dosjen e tenderit gjatd
procesit te aplikimit. Mjetet e trar.rsportit duhen te jene gjithherd nd gjendje teknike te

rregullt dhe te drejtohen nga personi i kualifikuar.
3.2. Po ashtu Kryesi i Sherbimeve siguron Autoritetin Kontraktues se, duke pasur parasysh

se kemi tE bdjmd me transport tij vegantd td udhtitariive dhe ntj bazd tE lejes sd ve9ant6,

ne ketd rast td nxrlndsve, Kryesi i Shdrbimeve, gjatd transportit tti nxiindsve do ttj
pdrjashtoi udhdtardt tjerd pdr transport nrj relacionin e kontraktuar si dhe do td siguroi
aq ul6se nd proporcion me numrin e nx6n6sve q0 transportohen.



it

3.3. Gjithashtu, Kryesi i Sherbimeve, siguron Autoritetin Kontraktues se do td ptirmbushii me

pdrpikdri obligimin e tij qe nxtjntjsit me kohe, si nij nderrimin e para dit6s ashtu edhe nt)

nddrrimin e pas ditds, t'i marr6 nri vendin e caktuar nga Njdsia e Kt-rrkesds, t'i d6rgoi me

kohd nd shkolld dhe pas pdrfundimit tei orarit td mdsimit nE td nj6jt6n mdnyrti ti marrti
nga shkolla dhe ti ddrgoi n6 vendin e caktuar, duke u kujdesur gjithmone pdr

konformitetin e transpor"tit dhe sigurine e nx6ndsve, marrtj parasysh moshijn e tyre ti: re.

Neni 4.
4.1. N6 rast se Shdrbyesi deshton ni: pdrmbushjen e delyrimit si nij uenin nje te kesaj

kontrate, Porositdsi mban6 t6 drejt6n ta anuloi kontratijn pa pasur ndonj6 obligim ndaj

Shdrbyesit ose p6r secildn ditd n6 vones6 td Shdrbyesit t6 zbatoi penale mbi baza ditore
ntj masrin 0,25o/o te vlerds se kontrates pdr shdrbime td pa pdrfunduara, deri nd njd

maksimum prej 10 % te vler6s totale tri kontrates, nd gdo ditd td vonestis.

Neni 5.

5.1. Kryesi i shdrbimit do t'i ofroi nxdn6sit shdrbime td mira t0 transportit qd kan6

pdrmbajtjen dhe vegorine e parashikuar me kdt6 kontratij dhe td kujdeset per td drejtat
dhe interesat e nxtjntjsit, ne pajtim me praktikdn e mirij nd kdt6 sfer6'

5.2. Kryesi i shErbimit pergjigjet per ddrnin qE i shkakton nxdntisit pdr shkak ttj moszbatimit
te plotd ose tr! pjesshdm tE detyrimeve qei kand t6 bejne me organizimin e udhiltimit,
sigurinri dhe konformitetin e drishiruar, q6 kdrkohet pdr realizimin e kontratiis.

5.3. Kryesi i Shdrbimit nuk ka td drejte, niJ asnjd rrethanr5, t'u besoj personave te trett:

kryerjen e shtlrbirneve te kontraktuara, perveg personave qd jand deshmuar tt:
kualifikuar, me dokumentacion si nti Dosjen e Tenderit.

Neni 6.

6.L. Porosittisi do t6 emdroi Menaxherin e KontratUs me detyrdn qe t'i nddrmerr gjitha masat,

procedurat dhe aktivitetet e pun6s dhe td mbik6qyrjes, t6 nevojshme - domosdoshme,

pdr te azhuruar , mundr-isuar dhe siguruar, ne bashk6punim me organet relevante tti
Njdsisd sd Kerkesijs, qe dispozitat e kontratds td ptlrmbushen nd kohd nga Kryesi i
Shiirbimeve, dhe qe td drejtat e Autoritetit Kontraktues tti ptlrcaktuara ne kontrat6 dhe /
ose qLi lidhen me kontrateln tti ushtrohen sipas nevojtjs dhe ne pajtim t6 plote me

dispozitat ligjore nd fuqi, per t6 mbrojtur interesin e Autoritetit Kontraktues.
6.2. Kontraktuesit pajtohen qe Porositdsi ta paguaj shumtin - gmimin si ntl nenin dy te

kontratris, ni-'bazd tij faturtjs, nd konto td Sh6rbyesit, nii afatin prej 2B ditdsh nga dita e

konfirmimit nga Menaxheri i Kontrat6s i Autoritetit Kontraktues se shdrbimet jan6 kryer
ne cilesi dhe konformtl dispozitave ligjore dhe kontraktuese.

Neni 7.

7.1. Kontraktuesit pajtohen se jane te njd mendimi per rregullat e kdsaj kontrate, andaj heqin

dore zgjedhja e njdanshme e saj6.

Neni B.

8.1. Kontestet eventuale lidhur me dispozitat e k6saj kontrate pal6t do t'i zgjedhin me

marrdveshje, n6 t6 kunddrtijn, kompetent pdr zgjidhje ttj kontestit do t6 jet6 gjykata
kompetente sipas ligjit., nddrsa pdr bazd do tij merren dispozitat si nd dosjen p6r Kuotim
tu gmimeve me nr. ref. 644- 19 - 030 - 211.

Neni 9,

9.1. Kjo kontrate 6sht6 pdrpiluar n6 4 [ katdr) Origjinale nga td cilat 3( tri) Origjinale per

Porositdsin dhe 1[nje) Origjinal pEr Kryesin e Sh6rbimit'

ffi;
ks,..t@

e shdrbimit,

KONTRAKTUESIT:
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REPUBLIKA E I(OSOVES - REPUBLIKA KOSOVA
KOMUNA VUSHTRRI - OPSTINA VUCITRN

Dreitoria Komunale pdr Prokurim Publik
14 Nr. 764/L9
Dt.19.08.2019

KONTRATE SHERBIMI
( Kontrat6 Korniz6 )

E lidhur md dt. L9.O8.20L9, nE Vushtrri

Pal6t kontraktuese :

1,. Komuna e Vushtrrise si autoritet kontraktues, td cil6n e p6rfaqdson: Saranda Cakai -
Dreitoreshd Komunale p6r Prokurim Pubtik (nd tekstin e mdtejmd POROSITESI) ,

dhe

2. " K.T. Veli Veliu " me seli n6 fsh, Novolan/K.Vushtrri, si operator6 ekonomik me NRB:
80647280 e Nr.F. 600427903, td cilen e perfaqeson z. Veli Veliu, nd tekstin e mdtejmd
KRYESI I SHERBIMIT.

L6nda e kontratds: Llot 9 - Transporti i nx6n6sve nE relacionin: nga fshati Novolan, lagiet

t.t.

Veliu, Halili,Zymberi, Tahiri, Rama, Mehmeti, Veseleli) nd SHFMU
,,Emin Duraku" nii Novolan dhe anasjelltas

( 31 nxdnds x 15,15€ pdr ditd pune )
( 16 nxdnds ndirrimi i para ditds dhe 15 nx6nds nddrrimi i pas ditis )

Neni 1.

Porosit6si tne rastin e pdrpilimit te kesaj kontrate i ofron pund Shdrbyesit q6 ky i fundit
t6 ofroj shdrbime tli transportit t6 nxdndsve tti cilat duhen td jen6 n6 harmoni td plote me
kushtet dhe kriteret teknike te specifikuara si nii dokumentacionin standard te Dosjes se

tenderit me nr. tE ref. 644 - 19 * 030 - 211-.
Transporti i nxiintisve nii relaciouin sht6pi - shkoll6 - shtdpi, si nd titullin e lendds td
kesaj kontrate, do td bdhet nga data: O2.09.2OL9 dhe do te zgjasd deri md dat6
30.06.2020, piir muajt: Shtator, Tetor, Niintor, Dhietor 2019 dhe |anar, Shkurt,
Mars, Prill, Maj dhe Qershor 2020 ne ditdt q6 sipas Plan Programit mdsimor
zhvillohet procesi mtisimor.

Neni 2.
2.1. Qmimi i kontratds dshte pdr njesi, dite pune/sherbimi brenda nj6 muaji kalendarik,

dhe ka vleren prej L5,15€/ditd pune, q6 paraqet gmimin e njd ditd pune, t6 ciltin
Autoritetit Kontraktues duhet t'ia paguaj Kryesit tE Sherbimeve nri bazd t6 Raportit
mbi konfirmimin e ekzekutimit te sherbimeve mujore tt-i hartuar nga Menaxheri i
kontratris i A.K..

Neni 3.
Kryesi i Shdrbimeve merr per obligim qu realizimi i kdsaj kontrate ttj zbatohet ne
pdrpikeri, duke perdorur pajisjet teknike tti ddshmuara nd dosjen e tenderit gjatd
procesit te aplikimit. Mjetet e transportit duhen te jend gjithhere nd gjendje teknike te
rregullt dhe td drejtohen nga personi i kualifikuar.
Po ashtu Kryesi i Sh6rbimeve siguron Autoritetin Kontraktues se, duke pasur parasysh
se kemi te bdjme me transport td vegantri te udh6tardve dhe nd bazd td lejes sd vegantd,
ne kete rast td nxdndsve, Kryesi i Shdrbimeve, gjatd transportit tti nxdndsve do td
pdrjashtoi udhetar6t tjere pdr transport nri relacionin e kontraktuar si dhe do td siguroi
aq u16se nu proporcion me numrin e nxiindsve qE transportohen.

1.^2.

3.1.

3.2.



3.3.

4.1.

5.1,

5.2.

5.3,

6.1.

6.2.

7,L,

8.1,

9.1.

Gjithashtu, Kryesi i Shdrbimeve, siguron Autoritetin Kontraktues se do td pilrmbushe me

perpikeri obligimin e tij qd nxenesit me kohe, si ne nddrrimin e para ditds ashtu edhe ne
nderrimin e pas ditris, t'i marrij n6 vendin e caktuar nga Njdsia e Krirkestis, t'i dergoi me
kohd nd shkolld dhe pas perfundimit te orarit t6 mdsimit n6 td njdjten mdnyre ti marre
nga shkolla dhe ti d6rgoi nr! vendin e caktuar, duke u kujdesur gjithmond per
konformitetin e transportit dhe sigurine e nxrinesve, marrii parasysh moshdn e tyre td re.

Neni 4.
Ntj rast se Sh6rbyesi deshton nd prirmbushjen e detyrimit si ntj nenin nj6 t6 kesaj
kontrate, Porositrisi mbanij td drejtdn ta anuloi kontraten pa pasur ndonjd obligim ndaj
Shdrbyesit ose pdr secildn dite ne vonesei te Sherbyesit td zbatoi penale mbi baza ditore
nti masijn 0,25ok td vlerds sd kontrates pdr sh6rbime td pa pdrfunduara, deri nd nje
maksimum prej 10 %o te vlerijs totale te kontrates, n6 gdo dite tA vonesr-is.

Neni 5.
Kryesi i shdrbimit do t'i ofroi nxdndsit sherbime tti mira til transportit qe kane
pdrmbajtjen dhe vegorine e parashikuar me ktjttj kontratri dhe td kujdeset pdr td drejtat
dhe interesat e nxenelsit, nd pajtim me praktikeln e mire nd kdtd sfer6.
Kryesi i shdrbirnit pergjigjet pdr ddmin qd i shkakton nxdntrsit pdr shkak td moszbatimit
te plotd ose td pjessh6m te detyrimeve qe kan6 td bejn6 rne organizimin e udhetimit,
sigurind dhe konformitetin e deshiruar, qe kerkohet pdr realizimin e kontratds.
Kryesi i Sherbimit nuk ka t6 drejt6, nd asnjd rrethand, t'u besoj personave ttj trett)
kryerjen e sherbimeve trl kontraktuara, prirveg personave qe jan6 dLjshmuar td
kualifikuar, me dokumentacion si nij Dosjen e Tenderit.

Neni 6.
Porosittjsi do te em6roi Menaxherin e Kontratds me detyrdn qd t'i ndermerr gjitha masat,
procedurat dhe aktivitetet e punds dhe td mbikeqyrjes, ti-i nevojshme - domosdoshme,
pdr td azhuruar , mundeisuar dhe siguruar, nO bashkrjpunim me organet relevante trj
Njdsise stj K6rkesds, q6 dispozitat e l<ontratds td pdrmbushen nd koh6 nga Kryesi i
Shdrbimeve, dhe q6 t6 drejtat e Autoritetit Kontraktues tij ptjrcaktuara ntj kontrate dhe /
ose qti lidhen me kontratdn ttj ushtrohen sipas nevoji:s dhe n6 pajtim td plote me
dispozitat ligjore ne fuqi, pdr te mbrojtur interesin e Autoritetit Kontraktues.
Kontraktuesit pajtohen qt! Porosit6si ta paguaj shum6n - gmimin si nd netritr dy t6
kontrattjs, n6 bazri td fatures, nd konto td Sherbyesit, n6 afatin prej 2B dit6sh nga dita e

konfirmimit nga Menaxheri i Kontrattjs i Autoritetit Kontraktues se shdrbimet janri kryer
ne cil6si dhe konforme dispozitave ligjore dhe kontraktuese.

Neni 7.
Kontraktuesit pajtohen se jand te nje mendimi pdr rregullat e k6saj kontrate, andaj heqin
dore zgjedhja e njdanshrne e saj6.

Neni 8.
Kontestet eventuale lidhur me dispozitat e k6saj kontrate palet do t'i zgjedhin me
rnarriiveshje, nd td kundtirttin, kompetent per zgjidhje te kontestit do tE jetd gjykata
kompetente sipas ligjit., ndrlrsa pdr baz6 do t6 merren dispozitat si ni-i dosjen pdr Kuotim
tri gmimeve me nr. ref. 644 - 1 9 - 030 - 21 '1.

Neni 9.
Kjo kontratd eshtd perpiluar nd 4 ( kater) Origjinale nga ter cilat 3[ triJ Origjinale per
Porositdsin dhe 1(njd) Origjinalptir Kryesin e Sherbimit.

(o * "a)
PErUc(r,,-

:rrn*oiffi

e shdrbimit,

K T U E S I T:

I

K O NT R A



1) (/)

i[. E',
O='a3q*;
q,o
(D
r+'159O:ail €

5l J
t-.

3';
o.c) 5

5 :r:.

=lJ-.orl<1(D>-(-!i o)LA
5.A.(Dr*
1r96-Narv(D: ol
or
SP
AA
<i,
(D
ddror6
3o
i(.lo .'
o_rU
O;(D3:f
m*

5ao
O:J'.o '-
:f\)r
:o)
=AEAgrI
'of(,6i Iorb

'()J
Jri
r=

;1
=o)Jasg6s
rh =I.
J
i,( 3aXco,
5loo:do
n(5(Dof,
o. (D:

o. a-oo)e.!qU

o, (D6';
€'
0)oro{
J

(}
(U

=.ro{
(,
()l

{o{

=1l
l11r

no
L.I
J.a
mr

=

e:
z<'z-
YOYA
O=oY
DDaDF)J

o. '-' dx'<cr;io o'ftc #i
nDy].Dot\v.+^6 6-" d'.

cDvor
=3 =;so' Ffo':
'2rd.,

't='v, J

;7.,;
CN6'
in3 a
;a O' FD
5(DC)
5' :. 5'
Lri='
CD)J
-J{P- r'ri6
L'T'FD*'na

t'5
(I,: Ei s.

t
(Dl

il
x
i

UI

Ot

ri
o
o

ho
0)
o
o

U
;l*
$:
lf,c
5
o

Ol
tn

o)

F
(D:
th
o

co
!r,oo

sIr
X FH8.t

o
!
(Dl

or

(,r

f)i
t
U
t)t
t

dh

J.,
@o
Ir,\t
Ot

Jrt
ooo
N{(}t

to
0i

I
dtr

z
m!za
Tx
4
s

m

=x
cl
J
m
3g
m
3
I
T
m:
ru'n

o
IIlroc
ma
T{
nI!
o
$

E
mzI-Tt

4
E

o
1'
m
N
{op
{
rnxozo

=x
6
{!

F*t-r.-/

xo
3
s.
-l
s)
5.

g"

g
C

r/o\ ,uiqr51iib
S+o

IDF

lfi

o\t'
a

L'1,



REPUBLIK$, E KOSOVTS . REPUBI.,IKA KOSOVA
I(OMUNA VUSHTRRI - OPSTINA VIICITRN

Dreitoria Komunale p6r Prokurim Publik
14 Nr. 759/Lg
Dt.19.08.2019

KONTRATE SHERBIMI
( Kontratd Kornizd )

E lidhur md dt. 19.08.2018, nii Vushtrri

Pal6t kontraktuese :

1. Komuna e Vushtrris6 si autoritet kontraktues, td cil6n e pt-irfaqtison: Saranda Cakaj -
Dreitoreshd e Dreitorisd pdr Prokurim Publik (ne tekstin e miltejmd POROSITESI) ,

dhe

2. " Bstri Shaqiri B.I. " Emri i biznesit " K.T. Bastri Shaqiri "emri tregtar, me seli nd fsh.
Kolld/K. Vushtmi, si operatori-i ekonomik, me NrUI: 810690736, t6 cilen e pt-irfaqdson

z. Bastri Shaqiri, n6 tekstin e mdtejmd KRYESI I SHtRBIMIT.

Ldnda e kontrat6s: LIot 11 - Transporti i nxtlnilsve nii relacionin: nga fsh. Koll6, lagiet Syla,
Haziri, Arifi, Islami, Shaqiri, Neziri, Isufi, nii SHFMU,,2B Nilntori" ni
Virnic dhe anasielltas

( B0 nxdnds x 38,40€ pdr ditd pune )
( 46 nx6nds nddrrimi i para ditds dhe 34 nxtiniis nddrrimi i pas ditds )

Neni 1.

L.L, Porositijsi me rastin e perpilimit td k6saj kontrate i ofron pun6 Shdrbyesit q6 ky i fundit
te ofroj sh6rbime te transportit tLi nxdnesve t6 cilat duhen te jend n6 harmoni td plot6 me

kushtet dhe kriteret teknike tu specifikuara si ni-i dokumentacionin standard tE Dosjes s6

tenderit me nr. te ref . 644 - 19 - 030 - 2LL.
l.Z. Transporti i nxtjntjsve nd relacionin shtdpi - shkolld - shtepi, si n6 titullin e ldndds td

k6saj kontrate, do t6 b6het nga data: Oz.OB.ZDtgdhe do t6 zgjasd deri m6 datd
30.06.2020, per muajt: Shtator, Tetor, Niintor, Dhietor 2019 dhe fanar, Shkurt,
Mars, Prill, Mai dhe Qershor 2O20 nE ditdt q6 sipas Plan Programit tnilsimor
zhvillohet procesi mdsimor .

Neni 2.
2.1. Qmimi i kontratUs 6sht6 p6r njdsi, ditd pune/shdrbimi brenda njd muaji kalendarik,

dhe ka vler6n prej 38,40€/ditE pune, q0 paraqet gmirnin e nje dit6 pune, te cil6n
Autoritetit Kontraktues duhet t'ia paguaj Kryesit td Sh6rbimeve nd baz6 t6 Raportit
mbi konfirmimin e ekzekutimit td shrirbimeve mujore ti! hartuar nga Menaxheri i
kontratds i A,K..

Neni 3.
Kryesi i Shdrbirneve merr per obligim qtl realizimi i k6saj kontrate td zbatohet nd
pdrpikdri, duke pdrdorur pajisjet teknike td ddshmuara nd dosjen e tenderit gjatd
procesit t6 aplikirnit. Mjetet e transportit duhen t6 jend gjithherd n6 gjendje teknike te
rregullt dhe te drejtohen nga personi i kualifikuar.
Po ashtu Kryesi i Sh0rbirneve siguron Autoritetin Kontral<tues se, duke pasur parasysh
se kemi te bejmd me transport ttl vegantd td udhdtardve dhe nd bazd td lejes se vegant6,
nd k6tt-i rast te! nxt-inesve, Kryesi i Shdrbimeve, gjate transportit td nxtintlsve do t6
perjashtoi udhetaret tjerd pdr transport n6 relacionin e kontraktuar si dhe do tLi siguroi
aq uldse nel proporcion me numrin e nxiindsve qd transportohen.

3.1.

tfi

t



3.3. Gjithashtu, Kryesi i Shdrbimeve, siguron Autoritetin Kontraktues se do td ptlrmbushi: me

pdrpikeri obligimin e tij q6 nxrlnrisit me kohr!, si nd nderrimin e para ditris ashtu edhe nt!

ndnrrimin e pas ditds, t'i marrd nd vendin e caktuar nga Njesia e Kijrkes6s, t'i ddrgoi me

kohd nd shkolld dhe pas pdrfundimit td orarit td mdsimit nd t6 njdjtdn miinyrd ti marrtj

nga shkolla dhe ti ddrgoi ntj vendin e caktuar, duke u kujdesur gjithmond pdr

konformitetin e transportit dhe sigurine e nxi-in6sve, marrij parasysh moshijn e tyre tri re.

Neni 4.
4.L. Nij rast se Shdrbyesi ddshton nii prirmbushjen e detyrimit si ntj nenin nj6 td kdsaj

kontrate, Porositrisi mbanli td drejtdn ta anuloi kontrattin pa pasur ndonjd obligim ndaj

Shdrbyesit ose pdr secilrin dite ne vonesd t€ Shdrbyesit t6 zbatoi penale mbi baza ditore
nri masiin 0,25o/o td vleres se kontrat€s pdr shdrbime td pa perfunduara, deri ne njd

maksimum prej 10 % td vlerds totale td kontratds, n6 gdo ditd tt) vonestis.

Neni 5.

5.L. Kryesi i sherbimit do t'i ofroi nxerntjsit shrirbime tE mira tti transportit qe kan6

pdrmbajtjen dhe vegorine e parashikuar me ketii kontrattl dhe t6 kujdeset pdr td drejtat
dhe interesat e nxdnijsit, ne pajtim me praktikdn e mird n6 k6te sfere'

5.2. Kryesi i shdrbimit pdrgjigjet per demin qe i shkakton nx6nilsit per shkak te moszbatimit
t6 plote ose tti pjesshem td detyrimeve qd kand td bdjnE me organizimin e udhtjtimit,
sigurinil dhe konformitetir.r e ddshiruar, qe kdrkohet p6r realizimin e kontratds.

5.3. Kryesi i Shdrbimit nuk ka te drejte, ntl asnjd rrethanE, t'u besoj personave ttl trettj
kryerjen e shrtrbimeve tij l<ontraktuara, pdrveg personave qd jan6 deshmuar td

kualifikuar, me dokumentacion si nd Dosjen e Tenderit.

Neni 6.

6.1. Porositrisi do td emdroi Menaxherin e Kontratrls me detyrtjn qe t'i nddrmerr gjitha masat,

procedurat dhe aktivitetet e punes dhe td mbikdqyrjes, td nevojshme - domosdoshme,
p6r te azhuruar , munddsuar dhe siguruar, ne bashkdpunim me organet relevatrte tij
Njdsisd sd Kerkesds, qe dispozitat e kontrat6s td pdrmbushen nd kohe nga Kryesi i
Shrirbimeve, dhe qe te drejtat e Autoritetit Kontraktues td percaktuara nd kontrate dhe /
ose qE lidhen me kontraten tri ushtrohen sipas nevojtis dhe n€ pajtim te plote me

dispozitat ligjore ne fuqi, pdr te mbrojtur interesin e Autoritetit Kontraktues.
6,2. Kontraktuesit pajtohen qd Porositrisi ta paguaj shumi:n - gmimin si nd nenin dy te

kontratds, n6 bazd t6 faturds, nd konto te Sherbyesit, nt-' afatin prej 28 ditesh nga dita e

konfirmimit nga Menaxheri i Kontrattjs i Autoritetit Kontraktues se sh6rbimet jane kryer
nd cilesi dhe konformtl dispozitave ligjore dhe kontraktuese.

Neni 7.

7.1. Kor.rtraktuesit pajtohen se jant-. tE njd mendimi p6r rregullat e k6saj kontrate, andaj heqin
dore zgjedhja e njtlanshme e saj6.

Neni 8.

8.1. Kontestet eventuale lidhur me dispozitat e k6saj kontrate pal6t do t'i zgjedhin me

marrdveshje, nd ti-, kundertijn, kompetent pdr zgjidhje td kontestit do te jete gjykata
kon.rpetente sipas ligjit., r.rddrsa pdr bazd do td merrer.r dispozitat si nd dosjen p6r Kuotim
td gmimeve me nr. ref . 644 - 19 - 030 - Z1 1.

Neni 9.

9.1. Kjo kontratd 6shte pdrpiluar n6 4 ( kater) Origjinale nga td cilat 3( tri) Origjinale plir
Porositdsin dhe 1[nje) Origjinalper Kryesin e Sh6rbimit.

;\b$:
e shdrbimit,

KONTRAKTUESIT:
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1,L,

REPUBLIKA E I(OSOVES . REPUBLIKA KOSOVA
KOMUN.E VUSHTRRI - OPSTINA VUCITRN

Dreitoria Komunale p6r Prokurim Publik
14 Nr. 767 lLg
Dt.19.08.2019

KONTRATE SHERBIMI
( Kontrati Kornizd )

E lidhur mE dt. 19.08.20L9, nd Vushtrri

Pal6t konffaktuese :

7. Komuna e Vushtrris6 si autoritet kontraktues, td cil6n e pdrfaq6son : Saranda Cakai -
Dreitoresh6 e Dreitoris6 pdr Prokurim Publik (nd tekstin e mdtejme POROSITESI) ,

dhe

2. N.T.SH. " Beka Tours " me seli nd Vushtrri, si operatord ekonomik, me NUI:
8L0689672, te cildn e pdrfaqt-ison z" Sabit Bahtiri, nd tekstin e mdtejmd KRYESI I
SHERBIMIT.

L6nda e kontratiis: Llot 12 - Transporti i nxilndsve ni! relacionin : nga fshati Shallc, Iagiet

1.2.

Hyseni, fakupi, Fazliu, Kadriu n€ SHFMU " 28 Ndntori " dhe
anasielltas ( 25 nxdnds x 17.80€ per ditd pune )

( 15 nxdnds nddrrimi i para ditis dhe 10 nxinds nddrrimi i pas dites )

Neni 1.
Porositdsi me rastin e perpilimit te kdsaj kontrate i ofron pund Sherbyesit qe ky i fundit
te ofroj shtjrbime t6 transportit ttl nxtjnijsve tij cilat duhen td jend nLi harmoni td plote me
kushtet dhe kriteret teknike t6 specifikuara si nd dokumentacionin standard tE Dosjes se

tenderit me nr. tE ref.644 - 1-9 * 030 - 221.
Transporti i nxendsve ntj relacionin shtdpi - shkoll6 - shtdpi, si n6 titullin e l6nd6s td
k6saj kontrate, do td bdhet nga data: O2.O9.2O19 dhe do td zgjasd deri md datd
30.06.2020, pdr muajt: Shtator, Tetor, Nilntor, Dhietor 20L9 dhe fanar, Shkurt,
Mars, Prill, Mai dhe Qershor 2020 ne dit6t qd sipas PIan Programit milsimor
zhvillohet procesi miisimor.

Neni 2.
2.1. Qmimi i kontrat6s eshtd p6r njdsi, ditd pune/shdrbimi brenda njd muaji kalendarik,

dhe ka vlerdn prej 17.80€/dite pune, qi-i paraqet gmimin e nje ditd pune, td ciltjn
Autoritetit Kontraktues duhet t'ia paguaj Kryesit td Shdrbimeve nii baztj t6 Raportit
mbi konfirmimin e ekzekutimit tE sh6rbimeve mujore td hartuar nga Menaxheri i
kontratiis i A.K..

Neni 3.
Kryesi i Sh6rbimeve merr pdr obligim qd realizimi i kesaj kontrate ttj zbatohet nti
pdrpik6ri, duke pdrdorur pajisjet teknike t6 ddshmuara n6 dosjen e tenderit gjatd
procesit td aplikimit. Mjetet e transportit duhen t6 jene gjithherd n6 gjendje teknike t6
rregullt dhe td drejtohen nga personi i kualifikuar.
Po ashtu Kryesi i Shdrbirneve siguron Autoritetin Kontraktues se, duke pasur parasysh
se kemi td bejmd me transport ttj vegantt-i t6 udh6tardve dhe nij baz6 td lejes sd vegantt-i,
ne kete rast t6 nxdn6sve, Kryesi i Shiirbimeve, gjate transportit tij nxtiniisve do til
pdrjashtoi udhetaret tjerd pdr transport nE relacionin e kontraktuar si dhe do td siguroi
aq ul6se nd proporcion me numrin e nxeln6sve qd transportohen.
Gjithashtu, Kryesi i Shdrbimeve, siguron Autoritetin Kontraktues se do tij permbushii me
pdrpikeri obligimin e tij qe nxdndsit me koh6, si nE ndijrrimin e para dittjs ashtu edhe ni-i

3.1.

3.2.

3.3.



ndtlrrimin e pas ditt-is, t'i marrij ntj vendin e cal<tuar nga Njesia e Krirkesds, t'i ddrgoi me

koh6 ne shkoll6 dhe pas perfundimit te orarit te m6simit nd td njdjt6n menyre ti marrti
nga shkolla dhe ti ddrgoi ne! vendin e caktuar, duke u kujdesur gjithmon6 pdr
konformitetin e transportit dhe sigurini-i e nxiln6sve, rnarre! parasysh moshiin e tyre t6 re.

Neni 4.
4.L. Nd rast se Shtlrbyesi deshton n6 p6rmbushjen e detyrimit si nd nenin njd td kdsaj

kontrate, Porositrisi mbantj td drejten ta anuloi kontratrin pa pasur ndonje obligim ndaj
Sherbyesit ose ptlr secili:n dit6 nd vonese td Shdrbyesit td zbatoi penale mbi baza ditore
nd masdn 0,25o/o td vlerris sij kontratds pdr shdrbime tei pa pi-irfunduara, deri ne nje
maksimum prej 10 0/o te vleres totale tti kontratds, ne gdo ditd td vonestjs.

5.1.
Neni 5.

Kryesi i shdrbimit do t'i ofroi nxdntisit shelrbime td mira td transportit qe kane
pdrmbajtjen dhe vegorine e parashikuar me ktjtd kontrat€ dhe te kujdeset p6r td drejtat
dhe interesat e nxenesit, n6 pajtim me praktikrin e mi16 nd k6t6 sferd.
Kryesi i shdrbimit pergjigjet per ddmin qe i shkakton nxtindsit pdr shkak tij moszbatimit
td plote ose tE pjesshdm td detyrimeve q6 kand te bdjne me organizirnin e udhetimit,
sigurinti dhe konformitetin e deshiruar, qd k6rkohet pi-ir realizimin e kontrat6s.
Kryesi i Shdrbimit nuk ka t6 drejt6, nd asnjd rrethand, t'u besoj personave til trettj
kryerjen e shtjrbimeve t6 kontraktuara, prirveE personave qe jand ddshmuar t6
kualifikuar, me dokumentacion si nt-i Dosjen e Tenderit.

Neni 6.
Porositdsi do tri emijroi Menaxherin e Kontratds me detyren q6 t'i ndermerr gjitha masat,
procedurat dhe aktivitetet e punds dhe td mbikeqyrjes, td nevojshme - domosdoshme,
pdr td azhuruar , mundrlsuar dhe siguruar, ne bashkijpunim me organet relevatrte tei

Njdsisd s6 Kdrkestjs, qd dispozitat e kontratds t6 p6rmbushen ne kohe nga Kryesi i
ShErbimeve, dhe qe td drejtat e Autoritetit Kontraktues td p6rcaktuara nd koutrate dhe /
ose qd lidhen me kontratt-jn td ushtrohen sipas nevojiis dhe nd pajtim td plot6 me
dispozitat ligjore nd fuqi, pEr td mbrojtur interesin e Autoritetit Kontraktues.
Kontraktuesit pajtohen qe Porositdsi ta paguaj shumtln - gmimin si nr! nenin dy td
kontrattis, nE baztj td fatur6s, n6 konto td Shdrbyesit, nd afatin prel 28 ditesh nga dita e

konfirmimit nga Menaxheri i Kontrattis i Autoritetit Kontraktues se shi:rbimet jant! kryer
ne cilesi dhe konformri dispozitave ligjore dhe kontraktuese.

Neni 7.
Kontraktuesit pajtohen se jand td nje mendimi pdr rregullat e kesaj kontrate, andaj heqin
dord zgjedhja e njrlanshme e sajtl.

Neni 8.
Kontestet eventuale lidhur me dispozitat e kdsaj kontrate palet do t'i zgjedhin rne

marrdveshje, nd td kundilrt6n, kompetent per zgjidhje tri kontestit do td jete gjykata
kompetente sipas ligjit., ndnrsa p6r bazd do tii merren dispozitat si nri dosjen pdr Kuotim
trj gmimeve me nr. ref.644 - 19 - 030 - 2I-1.

Neni 9.
Kjo kontratd dshtd pdrpiluar nei 4 ( kater) Origjinale nga t6 cilat 3( tri) Origjinale per
Porosit6sin dhe 1(nje) Origjinal pdr Kryesin e Sherbimit.

5.2.

6.2.

6.t.

7.L.

8.1.

9.1.

-BTIA
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q shErbimit,

K O NT R A K T U E S I T:

5.3.
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